MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 1/2024 - DRDE/PREN/RIFB/IFBRASILIA, de 8 de março de 2024

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE ENSINO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA , nomeada pela Portaria de Pessoal nº 1276 RIFB/IFB,

publicado no Diário Oficial da União em 03 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino

(PREN), no uso de suas atribuições legais e regimentais, tornam público o Resultado Final   do   3º CONCURSO DE REDAÇÃO MULTICAMPI DO

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 - De acordo com a Chamada Pública 1/2024, item 9 - DA CLASSIFICAÇÃO 9.1 - Serão classificados 1°, 2° e 3° lugares, nas duas categorias e nos

dois níveis de ensino: 3 (três) textos do Ensino Técnico de Nível Médio e 3 (três) textos do Ensino Superior, segue a ordem de classificação do 3º

Concurso de Redação Intercampi do IFB, dos estudantes contemplados com premiação:

CURSOS SUPERIORES

CATEGORIA PROSA

CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTES CAMPUS

1º -  Prêmio Joyce

Fernandes ( Preta rara )
Alysson Victor dos Santos Alves Campus Riacho Fundo

2º - Prêmio Judith

Butler
Alex Rosa Campani Campus Riacho Fundo

3º - Prêmio Lívia Natália Joice do Nascimento Santos Campus São Sebastião

CURSOS TÉCNICOS

CATEGORIA PROSA

CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTES CAMPUS

1º - Prêmio Carolina

Maria de Jesus
Ana Luiza Trindade da Cruz e Raposo de Almeida Campus Brasília

2º - Prêmio Cecília

Meirelles
Ana Júlia Oliveira de Sousa Campus Ceilândia

3º - Prêmio Clarice

Lispector
Fernanda Coêlho da Silva Campus Riacho Fundo

CURSOS SUPERIORES

CATEGORIA VERSO

CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTES CAMPUS

1º - Prêmio Lygia

Fagundes Telles
Amanda Franco Martins Campus Riacho Fundo

2º - Prêmio Márcia

Kambeba
Valdenice Chaves de Carvalho Campus São Sebastião

3º - Prêmio Sarah

Wagner
Lucimara  Gonçalves dos Santos Campus Planaltina

CURSOS TÉCNICOS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CATEGORIA VERSO

CLASSIFICAÇÃO ESTUDANTES CAMPUS

1º - Prêmio Conceição

Evaristo
Milena de Carvalho Neres Campus Brasília

2º - Prêmio Cora

Coralina
Ana Katharina Pereira Navarro Campus Brasília

3º - Prêmio Elisa

Lucinda
Nicole dos Santos Vieira de Oliveira Campus Recanto das Emas

2 - DOS ESCLARECIMENTOS

2.1 – Qualquer pedido de esclarecimento sobre o presente concurso deverá ser enviado para o e-mail: edital.ensino@ifb.edu.br.

2.2 - A cerimônia de premiação será realizada em data e local a definir.

(Assinado eletronicamente)

Jennifer de Carvalho Medeiros

Pró-Reitoria de Ensino - Substituta

1.276 RIFB/IFB - DOU 03.10.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Jennifer de Carvalho MedeirosJennifer de Carvalho Medeiros, PRO-REITOR(A) - SUBST - PRENPRO-REITOR(A) - SUBST - PREN, em 19/11/2024 11:32:37.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 19/11/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

579700
1a36123c1d

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: